(e) El Fideicomiso de Garantía se mantendrá en modo “activo” hasta tanto se restablezca 

el cumplimiento de los Ratios 2021. 

(f) Adicionalmente, se mantendrá el depósito del Servicio de Deuda 2022 (según término 

definido en la cláusula 3.6 del Fideicomiso de Garantía) que asciende a la suma de 

US$ 4.636.788 (dólares estadounidenses cuatro millones seiscientos treinta y seis mil 

setecientos ochenta y ocho) para garantizar el Servicio de Deuda 2023. Dicha suma 

será mantenida por el Fiduciario en la Cuenta del Fideicomiso de Garantía y será 

liberada gradualmente durante el año 2023 a medida que HRU cumpla cada uno de los 

pagos del servicio de deuda 2023 y esté en cumplimiento de los ratios con medición a

[...]

Al 31 de diciembre de 2024, la Sociedad se encuentra en cumplimiento de estas obligaciones. 

23.4 Contragarantía de pólizas contratadas por Carrasco Nobile S.A. 

Con fecha 07 de julio de 2023, HRU S.A. ha otorgado en favor del BSE un aval genérico por 

la suma de USD 11.000.000 (dólares estadounidenses once millones) como contragarantía de 

dos pólizas contratadas por Carrasco Nobile S.A. y emitidas por el BSE en relación con 

ciertas exigencias contractuales de la Concesión del Hotel Casino Carrasco estrictamente 

circunscriptas al deber de otorgar garantías de cumplimiento de contrato y de pago de canon